
Na osnovu člana 14 stav 3 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list 
CG", broj 18/14) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 
 
 

 
PRAVILNIK 

 
O NAČINU OZNAČAVANJA GRAĐEVINSKOG PROIZVODA 

 

 

(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 46 od 31. oktobra 2014, 73/16) 
 

 
Član 1 

 
     Ovim pravilnikom uređuje se način označavanja građevinskog proizvoda. 
 

 
Član 2 

 
     Znak usaglašenosti stavlja se na građevinski proizvod ili na etiketu koja je za njega 
pričvršćena, na način da bude vidljiv, čitak i neizbrisiv. 
     Ako se znak usaglašenosti ne može staviti na način iz stava 1 ovog člana ili nije 
opravdano zbog prirode proizvoda, stavlja se na pakovanje ili na propratnu 
dokumentaciju. 
     Iza znaka usaglašenosti navode se: 

1) dvije posljednje cifre godine u kojoj je po prvi put stavljen znak; 
2) ime, adresa proizvođača i registarski broj; 
3) naziv građevinskog proizvoda; 
4) jedinstveni identifikacioni broj vrste proizvoda; 
5) broj izjave o svojstvima; 
6) nivo ili klasa objavljenih svojstava; 
7) upućivanje na primijenjene tehničke specifikacije; 
8) identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru i 
9) namjena koja je utvrđena u primijenjenoj tehničkoj specifikaciji. 

     Znak usaglašenosti stavlja se na građevinski proizvod prije stavljanja na tržište. 
     Pored znaka usaglašenosti može se staviti piktogram ili druga oznaka kojom se 
ukazuje da je određeni građevinski proizvod pod posebnom rizikom. 
 

 
Član 3 

 
     Građevinski proizvod za koji je proizvođač sačinio izjavu o svojstvima u skladu sa 
članom 12 Zakona o građevinskim proizvodima (u daljem tekstu: Zakon), u odnosu na 
njegove bitne karakteristike u skladu sa odgovarajućom tehničkom specifikacijom, 
označavaju se znakom usaglašenosti, u skladu sa Obrascem 1, koji je sastavni dio 
ovog pravilnika. 



2 
 

Član 4 
 

     Na građevinski proizvod za koji je proizvođač sačinio izjavu o svojstvima, u skladu sa 
članom 12 Zakona, koji je obuhvaćen usaglašenom tehničkom specifikacijom, stavlja se 
znak usaglašenosti CE. 
     Izgled znaka usaglašenosti CE, dat je na Obrascu 2, koji je sastavni dio ovog 
pravilnika. 
 

 
Član 5 

 
     Odredba člana 3 ovog pravilnika, primjenjivaće se do pristupanja Crne Gore 
Evropskoj uniji. Odredba člana 4 ovog pravilnika, primjenjivaće se od dana pristupanja 
Crne Gore Evropskoj uniji. 
 

 
Član 6 

     Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore’’, a stupa na snagu 1. 

januara 2017. godine. 

 

     Broj: 01- 349/10 

     Podgorica: 23. oktobra 2014.godine 

     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 



OBRAZAC 1 
 
 
 

(prazan prostor) 

 
 

_______________________________________________________ 
(dvije posljednje cifre godine u kojoj je po prvi put znak usaglašenosti 

stavljen na tržište) 

 
 

_______________________________________________________ 
(naziv, odnosno ime proizvođača) 

 
 

_______________________________________________________ 
(sjedište, odnosno adresa proizvođača) 

 
 

________________________________________________________ 
(naziv građevinskog proizvoda) 

 
 

__________________________________________________________ 
(jedinstveni identifikacioni broj vrste proizvoda) 

 
 

________________________________________________________ 
(broj izjave o svojstvima) 

 
 

________________________________________________________ 
(nivo ili klasa objavljenih svojstava) 

 
________________________________________________________ 

(oznaka tehničke specifikacije građevinskog proizvoda) 

 
________________________________________________________ 
(identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti 

svojstava građevinskog proizvoda)* 

 
 

_________________________________________________________ 
(predviđena namjena koja je utvrđena u primijenjenoj tehničkoj specifikaciji) 

 

 
* identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog 

proizvoda, upisuje se u slučaju da je imenovano tijelo učestvovalo u procesu ocjene i provjere 
postojanosti svojstava građevinskog proizvoda 

 

 

 



OBRAZAC 2 
 

 

 
 
 

______________________________________________________ 
(Identifikacioni broj imenovanog tijela)* 

 
 

_______________________________________________________ 
(dvije posljednje cifre godine u kojoj je po prvi put znak usaglašenosti 

stavljen na tržište) 

 
 

_______________________________________________________ 
(naziv, odnosno ime proizvođača) 

 
 

_______________________________________________________ 
(sjedište, odnosno adresa proizvođača) 

 
 

________________________________________________________ 
(naziv građevinskog proizvoda) 

 
 

__________________________________________________________ 
(jedinstveni identifikacioni broj vrste proizvoda) 

 
 

________________________________________________________ 
(broj izjave o svojstvima) 

 
 

________________________________________________________ 
(nivo ili klasa objavljenih svojstava) 

 
________________________________________________________ 

(oznaka usaglašene tehničke specifikacije građevinskog proizvoda) 

 
________________________________________________________ 
(identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti 

svojstava građevinskog proizvoda)** 

 
 

_________________________________________________________ 
(predviđena namjena koja je utvrđena u primijenjenoj usaglašenoj tehničkoj 

specifikaciji) 

 

*   identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru koji dodjeljuje Evropska komisija; 
** identifikacioni broj imenovanog tijela za ocjenu i provjeru postojanosti svojstava građevinskog 

proizvoda, upisuje se u slučaju da je imenovano tijelo učestvovalo u procesu ocjene i provjere 
postojanosti svojstava građevinskog proizvoda 


